PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÂO
AB!NETE DO PREFEITO

LEI N° 3.12812005

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo a efetuar
desconto nos repasses de Duodécimo para
quitação de débito previdenciário junto ao
INSS e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO.

Faço saber que a Câmárá Municipal de Vereadores decretou e eu sanciono a presenté Lei

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar os descontos nos
repasses de duodécimos, necessários a quitação total do débito do Poder Legislativo junto ao 1NSS.

Àrt. 2° - Os dëscontos autorizados por esta Lei não excederão a 20%(vinte por cento) do valor
mensal do Duodécimo.

Àrt. 3° - Obriga-se o Poder Executivo Municipal a apresentar demonstrativo de amortização do
débito ao Chefe do Poder Legislativo.

Àrt. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefêito Municipal dfi\Vitória de Santo A~m 19 de julho de 2005.

VARES

Rua Demúerito Cava1cant, N." 144- Livramento — Vtóra de Santo Anto— CEP 5, 51. 6D2 420 —PE
Fone Fax OXX81.35230862 - Email : pnwgoern;vdoxmaiLcom.br